21.11.2018г.№836-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ОБ ИТОГАХ РАБОТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ЗА 2018 ГОД

Заслушав информацию  об итогах работы межведомственной антитеррористической комиссии муниципального образования «Аларский район» за 2018 год, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах  работы межведомственной антитеррористической комиссии муниципального образования «Аларский район» за 2018 год принять к сведению (приложение).

2. Разместить данное постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Матханов Л.М.)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Аларского района

А.В. Футорный

Приложение

к постановлению администрации

МО «Аларский район»
от 21.11.2018г. №836-п
Отчет о работе межведомственной антитеррористической

комиссии МО «Аларский район» за 2018 год

Согласно Плану работы, утвержденному председателем межведомственной антитеррористической комиссии на 2018 год, было запланировано проведение трех заседаний комиссии.

На первом заседании 26 апреля 2018 года  рассмотрен вопрос:

- «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности в период проведения майских праздников».

Приняты решения:

1. Организовать комплекс профилактических мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение противоправных деяний в отношении ветеранов и участников Великой Отечественной войны и организовать охрану шествия девятого мая.

2. В период подготовки и проведения массовых мероприятий уточнить расчеты сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации возможных последствий террористических актов, проверить работоспособность системы оповещения населения.

            3. Организовать своевременное реагирование и информирование право- охранительных органов на возникающие угрозы общественной безопасности и угрозы террористического характера.

4. Принять дополнительные профилактические меры антитеррористической защищенности направленные на обеспечение правопорядка и общественной безопасности объектов с массовым пребыванием людей в период подготовки и проведения массовых мероприятий.

Все принятые решения ответственными лицами выполнены в полном объеме.

На втором заседании, которое состоялось 7 сентября 2018г., рассмотрено 2 вопроса:

- «О готовности антитеррористической и противопожарной защищенности общеобразовательных организаций Аларского района в период подготовки к новому учебному году»;

- «О необходимости принятия дополнительных мер по вопросам обеспечения правопорядка  и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов в единый день голосования 9 сентября 2018г.».
Приняты решения:

1. Провести проверку системы оповещения и готовности сил и средств ТП РСЧС, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации последствий террористических актов и чрезвычайных ситуаций, и уточнить имеющийся план действий при различных уровнях террористической опасности.
2. Завершить приемку образовательных учреждений к новому учебному году, организовать дополнительное обучение и проверку знаний у персонала, ответственного за эксплуатацию систем пожарной и тревожной сигнализации, по их действиям в случае совершения или возникновения угрозы террористического акта, либо иной чрезвычайной ситуации.
3. Организовать своевременное информирование правоохранительных органов о террористических угрозах.
4. Назначить ответственным за взаимодействие с Правительством Иркутской области и оперативным штабом в Иркутской области при получении информации об угрозе совершения террористического акта и иных правонарушений в сфере общественной безопасности начальника отдела ГО ЧС МО «Аларский район» Гудова В.М. и начальника ЕДДС - секретаря антитеррористической комиссии Васильева Н.Ю.

Все принятые решения ответственными лицами выполнены в полном объеме.
Третье заседание запланировано на конец декабря по вопросу «О повышении антитеррористической безопасности на период новогодних праздничных мероприятии».
В МО «Аларский район» разработана муниципальная программа «Повышение эффективности механизмов управления социально - экономическим развитием в муниципальном образовании «Аларский район» на 2017-2021 годы», подпрограммой которой является «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Аларский район» на 2017-2021 годы». Данная подпрограмма разработана в целях профилактики и предупреждения терроризма на территории Аларского района.
Объем запланированных денежных средств для реализации мероприятий составляет 37500 рублей, источник финансирования местный бюджет.
Реализуемые мероприятия и фактический объем выделенных денежных средств:

- приобретение и установка видеонаблюдения в МКДОУ Кутуликский детский сад №2 - 37500 рублей.
На настоящий момент подана заявка на приобретение и установку видеонаблюдения на сумму 37500 рублей.